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جای خالی آبزیان در سبد غذایی مردم
مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردابی گفت: مردم ایران ماهی خور نیستند 
و فرهنگ آبزی مصرفی در ایران بسیار ضعیف است. اگر چه تقاضای مصرف 
ماهی در سال‌های اخیر به دلیل بالا رفتن قیمت گوشت و مرغ کمی‌بهتر شده، 
اما همچنان مصرف پایین است.آرش نبی زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
قیمت ماهی قزل‌آلا سر مزرعه کیلویی ۱۶۵ هزار تومان است، ‌ گفت: این ماهی 
با احتساب هزینه‌های جانبی از جمله هزینه حمل، سود فروشنده و... به دست 
مصرف کننده می‌رسد.وی افزود: قیمت تمام شده ماهی قزل آلا ابتدای سال 
کیلویی ۱۴۵ هزار تومان بود ولی به دلیل کاهش تقاضا در نیمه اول سال به 
کیلویی ۱۲۰ هزار تومان رسید. یعنی تولیدکنندگان ۲۰ هزار تومان کمتر از 
قیمت تولید، محصولاتشان را به فروش می‌رساندند. وی با اشاره به اینکه امسال 
۱۱۰ تا ۱۲۰ هزار تن ماهی قزل آلا در کشور تولید کردیم، گفت: ظرفیت تولید 
تا ۲۲۰ هزار تن را نیز داریم اما چون تقاضا کم است و تولید نیز به صرفه نیست 
تولیدکنندگان تمایلی به افزایش تولید ندارند و حتی در نیمه اول سال تولید را 

کاهش می‌دهند.

نرخ وام مسکن در تهران اعلام شد
مدیرکل راه وشهرسازی استان تهران گفت: نرخ وام مسکن تنها در استان 
تهران ۲۰۰ میلیون تومان است و در سایر شهرهای تهران همانند استان‌های 
دیگر ۱۰۰ میلیون تومان تعیین شده است.به گزارش خبرآنلاین حسین جنتی 
مدیرکل راه وشهرسازی استان تهران گفت: در حال حاضر روند پرداخت 
تسهیلات ودیعه مسکن در استان تهران با توجه به همکاری بانک‌های عامل 
بهتر شده است اما همچنان در این شهروندان تهرانی با مشکل در بانک‌ها مواجه 
هستند.به گفته وی متقاضیان دریافت تسهیلات تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان 
 برای تهران و ۱۰۰ میلیون تومان برای سایر شهرهای این استان باید در سامانه 
saman.mrud.ir نام‌نویسی و مدارک مورد نیاز را بارگذاری کنند.او می‌گوید: 
تمامی‌متقاضیان و مستأجران باید در سامانه املاک و اسکان اطلاعات خود را 
ثبت کنند و قرارداد آنها معتبر و دارای کد رهگیری باشد.به نقل از باشگاه 
خبرنگاران جوان جنتی با بیان اینکه متقاضی باید متأهل و یا خانم مجرد 
سرپرست خانوار باشد و حتما باید دارای کد رهگیری باشد و دریافت کننده وام 
ودیعه باید اجاره‌نامۀ رسمی‌یا اجاره‌نامۀ ثبت شده در سامانه ثبت معاملات املاک 

و مستغلات و دارای رمز رهگیری باشد.

عوارض صادراتی سیب درختی ۳۵ درصد شد
معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در نامه‌ای به سازمان توسعه 
تجارت اعلام کرد که عوارض صادراتی سیب درختی از تاریخ ۲۰ اسفند ماه سال‌ 
جاری ۳۵ درصد خواهد شد.به گزارش ایسنا، در متن نامه احمد خانی نوذری - 
معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی -  به مهدی ضیغمی‌رئیس سازمان 
توسعه تجارت آمده است:صادرات سیب درختی با کد تعرفه ۰۸۰۸۱۰۰۰ صرفا با 
اخذ عوارض معادل ۳۵ درصد ارزش صادراتی آن از تاریخ ۲۰ اسفند ۱۴۰۲ به مدت 
سه ماه از کلیه گمرکات اجرایی میسر خواهد بود.گفتنی است در سنوات قبل نیز با 
هدف تامین نیاز داخل و به منظور کنترل بازار شب عید برای سیب درختی عوارض 

صادراتی تعیین می‌شد و امسال نیز عوارض ۳۵ درصدی تعیین شده است.

پرداخت سود سهام عدالت تا هفته پایانی اسفند 
مرحله دوم سود سهام عدالت تا هفته پایانی اسفندماه سال جاری پرداخت 
می‌شود.به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
دولت در سال ۱۴۰۱ برای پرداخت به موقع سود سهام عدالت تلاش کرده است و 
همواره تلاش کرده تا سود سهام عدالت را زودتر از زمان دولت‌های قبل پرداخت 
کند. بر این اساس سازمان بورس اعلام کرده است، با توجه به دستور احسان 
خاندوزی وزیر اقتصاد به منظور پرداخت به موقع مرحله دوم سود سهام عدالت 
در سال ۱۴۰۲ تمام تلاش‌ها بر این است تا هفته پایانی اسفند ماه سال جاری 
پرداخت شود.سازمان خصوصی سازی نیز اعلام کرده است که انتشار برخی 
اخبار نادرست توسط برخی افراد برای مقاصد کلاهبرداری و اخاذی از مردم از 
طریق انتشار در شبکه‌های مجازی و یا پیامک تلفنی و ارسال لینک سایت‌های 
جعلی و منتسب به نام سازمان خصوصی سازی با سرشناسه‌های مختلف در 
خصوص موضوع سهام عدالت جعلی است و هرگونه واگذاری سهام عدالت پس از 
تصویب سبد سهام در هیأت وزیران و تصویب سازوکار واگذاری از جمله تعیین 
اولویت‌های مشمولین در شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل )۴۴( قانون 
اساسی انجام خواهد شد و آخرین تصمیمات در این خصوص از طریق سایت 

سازمان به نشان www.ipo.ir اطلاع رسانی خواهد شد.

موجودی ۱۰ هزار میلیارد تومانی صندوق ملی مسکن
رئیس هیات عامل صندوق ملی مسکن، موجودی فعلی صندوق ملی مسکن 
را در حدود ۱۰ هزار میلیاردتومان عنوان کرد و گفت: ۲ هزار میلیارد تومان در 
مسیر انتقال از خزانه به صندوق است.به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا 
مهدیار اسماعیلی رئیس هیات‌عامل صندوق ملی مسکن در خصوص موجود 
فعلی صندوق ملی مسکن، گفت: حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان رقم منابع صندوق 
ملی مسکن است که از این میزان حدود ۸ هزار میلیارد تومان در حساب‌های 
صندوق ملی مسکن در دسترس قرار دارد.رئیس هیات‌عامل صندوق ملی مسکن 
ادامه داد: حدود دو هزار میلیارد تومان دیگر از منابع صندوق نیز به صندوق 
ملی مسکن تخصیص داده شده که در مسیر انتقال از خزانه به صندوق ملی 

مسکن است.

صعود بورس دوام نیاورد!
بازار سرمایه پس از سه روز صعود، دیروز نزولی شد و شاخص کل با کاهش 
۶۹۱۴ واحد به رقم دو میلیون و ۱۴۰ هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، شاخص 
کل بورس اوراق بهادار تهران روز دوشنبه ۶۹۱۴ واحد افت کرد و در عدد دو 
میلیون و ۱۴۰ هزار و ۱۷۴ واحد ایستاد. این در حالی است که در سه روز کاری 
گذشته بازار بورس سبزپوش شده بود.شاخص هم‌وزن نیز با افت ۴۴۳۸ واحد به 
رقم ۷۳۵ هزار و ۷۱۹ واحد رسید.تعداد معاملات روزگذشته بورس بیش از ۴۶۱ 
هزار فقره به ارزش ۷۱۶۸ میلیارد تومان بود.فولاد و وبملت بیشترین تاثیر منفی 
و خودرو و مبین بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص کل بورس داشتند. چهار 
نمادهای پرتراکنش نیز  خودرو، خگستر، خساپا و وپارس بودند.فرابورس ایران 
نیز روز دوشنبه ۱۷۶ واحد کاهش پیدا کرد و به عدد ۲۵ هزار و ۴۰ واحد رسید.

تعداد معاملات فرابورس بیش از ۲۶۰ هزار فقره بود که ارزش آن به به ۳۰۶ هزار 
میلیارد تومان رسید.آریان، زاگرس، سامان و غصینو بیشترین تاثیر منفی را بر 

شاخص فرابورس داشتند.

سکه وارد کانال ۳۵ میلیون تومان شد
در معاملات روز دوشنبه نرخ تمام سکه طرح امامی‌با افزایش تقریبا 850 هزار 
تومانی به 35 میلیون و سیصد هزار تومان رسید.به گزارش ایلنا، در معاملات 
روزگذشته نرخ تمام سکه طرح امامی- تا لحظه تنظیم خبر- با افزایش تقریبا 
850 هزار تومانی به 35 میلیون و سیصد هزار تومان رسید.همچنین نرخ تمام 
سکه بهار آزادی نیز با افزایش 910 هزار تومان به 33 میلیون و سیصد هزار تومان 
رسید.این در حالی است که اغلب کارشناسان باور داشتند که با عرضه سکه از 
سوی مرکز مبادلات ایران، حداقل حباب سکه کاهش خواهد یابد که در معاملات 
امروز خلاف این امر روی داده است.قیمت جهانی طلا روز دوشنبه به بالاترین 
حد دو ماه اخیر رسید، پس از آن که داده‌های اقتصادی ضعیف ایالات‌متحده در 
هفته گذشته امیدها را برای کاهش نرخ بهره فدرال رزرو در ژوئن افزایش داد و 
باعث کاهش دلار و بازده خزانه داری شد.به گزارش ایسنا، طلا پس از رسیدن به 
۲۰۸۸ دلار و ۱۹ سنت در روز جمعه و پیش از تعطیلی بازار، ۰.۲ درصد کاهش 
یافت و به ۲۰۸۰ دلار و ۹ سنت در هر اونس رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۳ 
درصد کاهش به ۲۰۸۸ دلار و ۶۰ سنت رسید.شاخص بازدهی خزانه‌داری ۱۰ 
ساله ایالات‌متحده و شاخص دلار آمریکا در روز جمعه پس از اینکه داده‌ها نشان 
داد که تولید ایالات‌متحده در فوریه افت بیشتری کرد و هزینه‌های ساخت‌وساز 
به طرز شگفت‌انگیزی در ژانویه کاهش یافت، عقب‌نشینی کردند. ضعیف‌تر شدن 
دلار آمریکا باعث می‌شود طلا برای سایر دارندگان ارز ارزان‌تر شود، در حالی 
که بازده اوراق قرضه پایین هزینه فرصت نگهداری شمش‌های بدون بازده را 

کاهش می‌دهد.

اخبار کوتاه

بورس 

بازار 

قیمت دلار در روزهای بعد از انتخابات 
سقف تاریخی خود را شکست و طی این دو 
روزگذشته دلار حدود سه هزار تومان افزایش 
قیمت داشته است. فعالان بازار ارز معتقدند 
حرکت صعودی دلار متاثر از رشد تقاضا 
است. آنها می‌گویند بازارساز در تلاش است با 
ارزپاشی، عرضه و تقاضا را در تعادل نگه دارد، 
اما روزهای پایانی سال مقطع حساسی است 
و تا کنون موفق به مهار قیمت نشده است.بر 
اساس این گزارش، دلار در زمان بازگشایی 
بازارها در روزگذشته با افزایش 600 تومانی 
روبرو شد و با ترک کانال 50هزار تومانی با 
قدرت وارد کانال 60هزار تومانی شد و تا لحظه 
تنظیم خبر قیمت آن در بازار ارز تهران به 60 
هزار و 300 تومان رسید که در نوع خود یک 
رکوردشکنی جدید محسوب می‌شود.پیش 
از این، تحلیلگران بازارهای مالی کف قیمت 
دلار را منطقه ۵۲ هزار و ۵۰۰ تومانی در 
نظر می‌گرفتند اما با مفروضات فعلی به نظر 
می‌رسد، کف قیمت این اسکناس تا محدوده 
۵۶ هزار تومان پیشروی کرده است.قدرت امام 
وردی، اقتصاددان، درباره نوسانات ارزی گفت: 
خاطرتان باشد که نوسانات بازار ارز به طور 
مستقیم، بیشترین اثر را از انتظارات منفی 

تورمی‌می‌گیرد. 
با توجه به این دوستانی که انتخاب 
شدند، بازار نگران است و این نگرانی که در 
بین مردم ایجاد شده که نمایندگان آینده به 
انتظارات تورمی‌و بی اعتمادی دامن می‌زنند؛ 
بازار نیز درگیر نوسان شده است. البته این 
نگرانی موقت است و شاید اگر افراد دیگری 
انتخاب می‌شدند که نگرانی در جامعه ایجاد 

نمی‌کردند.
انتخابات صرفاً یک اتفاق سیاسی نیست و 
تأثیرات قابل توجهی بر بازار نیز داشته است. 
انتظار جامعه این بود که بازار‌های مهم در 
شرایط انتخاباتی ثابت نگه داشته شوند اما از 
چند روز قبل از انتخابات شاهد افزایش قیمت 
دلار بودیم که کماکان نیز ادامه دارد. برخی 
کارشناسان علت این مسأله را نگرانی جامعه 
از رفتار‌های احتمالی مجلس تندرو تحلیل 

می‌کنند.
قدرت امام وردی، اقتصاددان، درباره 
گفت:  »انتخاب«  به  ارزی  نوسانات 
خاطرتان باشد که نوسانات بازار ارز به طور 
مستقیم، بیشترین اثر را از انتظارات منفی 
تورمی‌می‌گیرد. با توجه به این دوستانی که 
انتخاب شدند، بازار نگران است و این نگرانی 
که در بین مردم ایجاد شده که نمایندگان 
آینده به انتظارات تورمی‌و بی اعتمادی دامن 
می‌زنند؛ بازار نیز درگیر نوسان شده است. 
البته این نگرانی موقت است و شاید اگر افراد 
دیگری انتخاب می‌شدند که نگرانی در جامعه 
ایجاد نمی‌کردند، شاهد کاهش نرخ ارز بودیم.
وی در ادامه در رابطه با افزایش نرخ ارز تا 
پس از نوروز بیان کرد: نکته دیگر در خصوص 
سیاست‌های دولت و بانک مرکزی است که 
تقریباً در این دو سال اخیر بازار را به شدت 
کنترل می‌کند. عملًا بازار ارزی وجود ندارد 
که اسم آن را بازار آزاد ارز بگذاریم. شدید 
بودن کنترل‌ها بر بازار ارز در ایام انتخابات 
که قرار بود شاخص‌ها خوب نشان داده شود و 
ثباتی را در اقتصاد به نمایش بگذارند، چندان 
اینطور نشد. انتظار می‌رفت که دولت بازار را 
با ابزار‌های مختلف کنترل کند و نگذارد نرخ 
تغییر کند. وقتی انتخابات تمام شد نگرانی 
افزایش نرخ ارز وجود داشت و همین اتفاق 
هم افتاد. این نوسانات به بعد از عید هم 
می‌کشد و ما دوباره افزایش قابل توجهی در 

نرخ ارز خواهیم داشت. 
کسری بودجه نیز نوید یک جهش ارزی 
را می‌دهد و بازار رفتار مشخصی در رابطه با 
ارز نشان می‌دهد. رفتار بازار دقیقاً واقعیت 

اقتصاد است. اگر با این انتخابات انتظار 
آرامش اقتصادی را داشتند، الان در بازار 
وضعیت برعکس است و نشان از کاهش 
اعتماد سیاسی است.امام وردی درباره تأثیر 
انتخابات بر دیگر بازار‌ها گفت: تقریباً اقتصاد 

ما دلاریزه شده است. 
وقتی بازار ارز تکان می‌خورد، بازار طلا 
هم تغییر می‌کند و قیمت خودرو هم دچار 
نوسان می‌شود. البته بازار بورس مثبت بوده 
و خوشحالی اهالی این بازار را به دنبال داشته 
اما در بازار مسکن اصلًا شرایط اینطور نیست. 
طبیعتا اگر ما شاهد یک بازدهی غیرمعمول 
در یک بازار باشیم، باعث کوچ سرمایه می‌شود 
و این روند با شرایط سیاسی فعلی شدت 

گرفته است.
سیگنال منفی انتخابات آمریکا 

به بازارهای ایران
یک کارشناس اقتصادی گفت: با توجه به 
تحریم‌ها امکان بازگشت دلار حاصل از فروش 
نفت به کشور وجود ندارد و دولت درباره 
اینکه بدون در نظر گرفتن تحریم‌ها در تعامل 

با دنیاست صادق نیست.
مرتضی افقه در گفت‌وگو با ایلنا درباره خیز 
دوباره نرخ دلار پس از مداخله اخیر بانک 
مرکزی برای کاهش نرخ دلار از 59 هزار تومان 
به 55 هزار تومان و دلایل افزایش دوباره آن، 
گفت: بانک مرکزی و سیاست‌گذاران اقتصادی 
چه بخش مالی و چه بخش پولی، در شرایط 

حال حاضر منفعل هستند.

 آنچه که فعال است و در بازار ارز اثر 
می‌گذارد تحریم‌ها، سیاست خارجی کشور، 
تنش‌های منطقه و به ویژه تحولات انتخابات 
ریاست جمهوری در آمریکا بر بازار نوسانات 
بازار موثر هستند و از عوامل فعال محسوب 

می‌شوند.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به اثرگذاری 
انتخابات در آمریکا بر بازار ارز ایران تاکید 
کرد: با هر اعلام نظرسنجی درباره احتمال 
پیروزی ترامپ یا اعلام نظرسنجی‌هایی که 
به نفع حزب جمهوری‌خواه است، پالس 
نوسان به نرخ ارز به ایران ارسال می‌شود و 
با توجه به بدببینی که نسبت به حاکمیت 
جمهوری‌خواهان وجود دارد، انتخابات آمریکا 

سیگنال منفی به بازارهای ایران می‌دهد.
افقه افزود: همچنین از دیگر عوامل فعال و 
موثر در بازار ارز افزایش تقاضای ارز در آستانه 
نوروز است و معمولا به دلیل افزایش سفرهای 
خارجی در نوروز تقاضا برای دلار افزایش پیدا 
می‌کند و این افزایش تقاضا و اثرگذاری آن بر 
قیمت‌ها در سال‌های گذشته هم دیده می‌شد.

وی گفت: در کنار تمام این عوامل که 
منجر به افزایش تقاضا برای ارز ایجاد شده 
معتقدم که اعلام آتش بس در غزه شاید روند 
افزایش نرخ ارز را متوقف کند. البته بعید است 
که نرخ را بتواند کاهش دهد و تنها در متوقف 
کردن افزایش قیمت‌ می‌تواند اثرگذار باشد 
و حداقل در کوتاه مدت می‌تواند سرعت‌گیر 
افزایش قیمت‌ها در بازار ارز باشد.این 

کارشناس اقتصادی اظهار داشت: مسئولان 
منفعل باید بدانند که افزایش نرخ دلار نقش 
موثر و مستقیم بر قیمت سایر کالا، خدمات 
و تولیدات داخل و همچنین کالاهای وارداتی 

مصرفی دارد. 
از سوی وقتی واردات کالاهای واسطه‌ای 
وارداتی با هزینه بیشتری انجام شود اثر 
مستقیم در میزان تولیدات در کشورمان 
خواهد داشت و افزایش قیمت تمام شده 
تولید هم منجر به افزایش نرخ تورم می‌شود و 
تورم وارداتی را ایجاد می‌کند و به نفع دولت 

هم نیست.
افقه با اشاره به ذخایر ارزی ناکافی برای 
ورود بانک مرکزی در کنترل بازار ارز، ادامه 
داد: یکی از دلایل منفعل شدن بانک مرکزی 
و دولت در کنترل بازار ارز این بوده که ورودی 

ارز به کشور بسته شده و قطع است.
با توجه به تحریم‌ها امکان بازگشت دلار 
حاصل از فروش نفت به کشور وجود ندارد 
و دولت درباره اینکه بدون در نظر گرفتن 
تحریم‌ها در تعامل با دنیاست صادق نیست. 
دولت دو سال از ذخایر موجود برای بودجه 
استفاده کرد و آن هم تنها برای بودجه بود نه 

اینکه سفره مردم را حفظ کند.
وی افزود: ذخایر در حال افول است و 
هر چه می‌توانستند از صندوق توسعه ملی 
استقراض و برداشت کرده‌اند. از سوی دیگر 
کشور دیگر توان ادامه فشارهای مالیاتی را 
ندارد و اساسا ظرفیت اقتصاد ایران کشش 

این اعداد و ارقام مالیاتی در بودجه را ندارد 
و دولت هم نمی‌تواند جلوی فرارهای مالیاتی 
را بگیرد بنابراین فشار مالیاتی همچنین بر 
روی تولید و مودیان خرد است و ادامه این 
فشار مالیاتی منجر به شدت رکود در اقتصاد 

می‌شود.
این کارشناس اقتصادی گفت: در این 
میان دولت تنها به فکر درآمد خودش است و 
آثار و تبعات تصمیمات نادرست را بر اقتصاد 

نمی‌بیند.
افقه درباره ادامه افزایش نرخ دلار تا پایان 
سال اظهار داشت: برخی‌ها مدعی هستند 
که عامل نرخ دلار حباب دارد و این افزایش 
قیمت واقعی نیست اما عامل هیجانی در رشد 
نرخ دلار هم یکی از عوامل تعیین کننده در 
قیمت‌ها است که آن را با عنوان انتظارات از 
آینده می‌دانیم، بنابراین این افزایش قیمت‌ها 

حتی اگر هیجانی باشد غیرواقعی نیست. 
وقتی مردم و فعالان اقتصادی به دلیل 
نگرانی از آینده، هجوم ببرند تا دارایی‌ها و 
ریال خود را به دلار و طلا و ... تبدیل کنند 
اثر واقعی دارد. اینکه این افزایش نرخ دلار 
تا کجا ادامه پیدا کند به دو عامل تحولات 
بیرونی و تنش‌های منطقه و تحولات داخلی 
بستگی دارد از این رو سقفی برای افزایش نرخ 
دلار نمی‌بینم اما این روند افزایشی به صورت 
شوک نخواهد بود و افزایش نرخ دلار به دلیل 
اینکه دولت جلوی افزایش نقدینگی را گرفته 

به آرامی‌ادامه خواهد داشت.

در واکنش به حراج سکه، تحلیلگران و 
اقتصاددان عنوان کردند که سکه‌های فروخته 
شده در مرکز مبادله ارز و طلا با قیمتی بالای 
۹۰ هزار تومان به مردم فروخته شده است. 
به گزارش خبرآنلاین، در حالی دیروز بانک 
مرکزی مرحله اول حراج سکه را در مرکز 

مبادله ارز و طلا برای کنترل قیمت سکه 
برگزار کرد که به اعتقاد کارشناسان، سکه‌ها 
به قیمت دلار بالای ۹۰ هزار تومان به مردم 
فروخته شده است.این در شرایطی است 
که مقامات ارشد دولت سیزدهم، بارها در 
اظهارنظرهای خود در واکنش به قیمت دلار 

بازار آزاد، عنوان کرده‌اند که قیمت دلار بازار 
آزاد را به رسمیت نمی‌شناسند.سید احسان 
خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی اوایل 
اسفندماه تاکید کرده بود: نرخ ارز در بازار 
آزاد را به رسمیت نمی‌شناسیم و هدف دولت 
همان روش‌های توافقی است و از همه ابزارها 
باید در این ارتباط استفاده شود.پیش از این، 
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی نیز 
گفته بود: نرخ ارز بازار آزاد را قبول نداریم. 
این نرخ صرفا براساس انتظارات تورمی‌ناشی 
از اخبار منفی شکل می‌گیرد و به هیچ‌وجه با 

واقعیات اقتصاد ما همخوانی ندارد.
چقدر سکه فروخته شد؟

بر اساس نتایج نخستین حراج سکه طلا 
در مرکز مبادله ارز و طای ایران، از تعداد 
۱۲ هزار و ۸۷۷ قطعه ربع سکه ثبت سفارش 
شده در سامانه، با توجه به کف قیمت تعیین 

شده توسط عرضه کننده، یک‌هزار و ۱۱۸ 
قطعه سکه با میانگین قیمت ۱۱ میلیون و 
۵۴۸ هزار تومان به برندگان تخصیص داده 
شد.در این میان، مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران با صدور اطلاعیه‌ای از برگزاری دومین 
حراج سکه در روز چهارشنبه ۱۶ اسفند خبر 
داد.در این اطلاعیه آمده است: با توجه به 
استقبال گسترده عموم مردم از اولین حراج 
سکه در مرکز مبادله ایران و کندی روند 
ثبت‌نام و احراز هویت، به اطلاع هموطنان 
می‌رساند دومین حراج سکه در مرکز مبادله 
ایران چهارشنبه ۱۶ اسفند برگزار می‌شود.
متقاضیانی که در حراج اول امکان ثبت‌نام و 
احراز هویت نداشته‌اند یا کسانی که در حراج 
نخست برنده نشده‌اند می‌توانند در حراج دوم 
شرکت کنند.اما در واکنش به حراج سکه، 
تحلیلگران و اقتصاددان عنوان کردند که 

سکه‌های فروخته شده در مرکز مبادله ارز و 
طلا با قیمتی بالای ۹۰ هزار تومان به مردم 
فروخته شده است.سیامک قاسمی، اقتصاددان 
در یادداشتی در فضای مجازی نوشت: خیلی 
جالبه، بانک مرکزی مرکزی شمش طلا را 
به قیمت دلار بازار آزاد از مردم می‌خرد و 
سکه طلا را ضرب کرده و به قیمت دلار ۹۳ 
هزار تومانی به مردم می‌فروشد و تازه مالیات 
هم روی آن می‌گیرند.وی متذکر شد: حالا 
خوبه قیمت دلار بازار آزاد را قبول ندارند و 
تحلیلگر  دنبال دلارزدایی هستند.مشکانی، 
اقتصادی نیز در واکنش به حراج سکه عنوان 
کرد: احتمالا بانک مرکزی شمش طلا را 
از صادرکنندگان در مرکز مبادله با دلار 
ارزان‌تری می‌خرد، بعد همین شمش را تبدیل 
به ربع سکه کرده و با دلار ۹۵هزار تومان به 

مردم می‌فروشد.

تناقض در رفتار بانک مرکزی در به رسمیت نشناختن دلار بازار آزاد

یک اتفاق عجیب در حراج سکه

قیمت‌ها در بازار ارز و طلا به رکوردشکنی‌های خود سرعت دادند

واکنش بازارها به نتایج انتخابات مجلس
کارشناسان نتیجه انتخابات را بی تاثیر در وضعیت فعلی بازارها نمی‌دانند

 معاون صنایع عمومی‌وزیر صمت در جدیدترین 
اظهاراتش سهم کالاهای تقلبی در برخی بازارها را 
70 الی 80 درصد اعلام کرد. به گفته او تقلب از بازار 
لنت خودرو به لنت هواپیما و از شوینده به مواد غذایی 
رسیده است.به گزارش اکوایران، در دهمین همایش 
اعطا گواهینامه رعایت حقوق مصرف‌کنندگان محمد 
مهدی برادران معاون وزیر صنایع عمومی‌وزارت صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( به نقل از خبرگزاری‌ها از شرایط 
نگران کننده عرضه کالاهای تقلبی سخن گفت. معاون 
صنایع عمومی‌وزیر صمت با اشاره به اینکه اولین حقی 
که برای یک مشتری متصور هستیم، شناسه کالا است؛  
گفت: اما  هنوز کالاهایی هستند که شناسه کالا ندارند 
و مصرف‌کننده نمی‌داند این کالا استاندارد است یا خیر.

برادران تاکید کرد: بازار کالاهای قاچاق و تقلبی نشان 
می‌دهد در مورد صورتحساب چالش داریم و در خیلی 
کالاها شفافیت به ۲۰ تا ۳۰ درصد رسیده و عمده بازار 
در اختیار کالاهای غیرشفاف و تقلبی است، بنابراین اگر 
به وضعیت کالاهای تقلبی نپردازیم، دائما سهم بازار 
بیشتر می‌شود. مثلا در یک مورد واحدی که لنت تقلبی 

خودرو تولید می‌کرد، در یک جلسه دانش بنیان تقلبی، 
لنت تقلبی هواپیما هم فروخته است.او ادامه داد: در 
یک سال گذشته برخی واحدها که کالای تقلبی عرضه 
می‌کردند شناسایی شدند، برای مثال واحدی علاوه بر 
قطعات یدکی تقلبی، صنایع غذایی تقلبی هم تولید 
می‌کرد. همچنین سال قبل با ۴۰ گروه تولیدی که یک 
برند شوینده را تقلب می‌کردند برخورد شده است. در 
مجموع مردم باید صورتحساب الکترونیک را از فروشنده 
درخواست کنند و تا زمانی که در این رابطه مقاومت 
وجود داشته باشد، مشکل کالاهای تقلبی وجود خواهد 
شد.معاون وزیر صمت افزود: با نیروی انتظامی‌صحبت 
کردم تا علاوه بر مقابله با کالای قاچاق ساختار مقابله با 
کالای تقلبی را هم فراهم کنند.در این مراسم برادران 
به افزایش ضمانت نامه کالاها هم اشاره کرد. موضوعی 
که مورد نقد بسیاری از فعالان اقتصادی از جمله فعالان 
حوزه لوازم خانگی است. با این حال برادران گفت: 
ضمانت در لوازم خانگی ۱۸ ماه بود که به ۲۴ ماه 
افزایش یافت و برخی هم به صورت داوطلبانه ۳۶ ماه تا 

۵ سال ضمانت می‌کنند.

انجمن صنایع لوازم خانگی در نامه ای به رئیس 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ضمن گلایه از جولان 
لوازم خانگی قاچاق در بازار، نسبت به جمع آوری این 
قبیل کالاها اعلام آمادگی کرد.به گزارش خبرنگار مهر، 
انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در نامه‌ای به سید 
مجید رضوی، رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز به جایگاه صنعت لوازم خانگی به عنوان دومین 
صنعت پیشران و ابزار کارآمد کشور در توانمندسازی 
اقتصاد بدون نفت و توسعه اشتغال صنعتی کشور اشاره 
و عنوان کرد: این صنعت علی‌رغم کسب توفیقات 
ارزشمند حاصله در توسعه کمی‌و کیفی در طول قریب 
به پنج سال گذشته، افزون بر مشکل جاری معیشت 
مردم و کاهش توان خرید خانواده‌ها، کماکان با برخی 
مشکلات کلیدی و ریشه‌ای نیز دست‌وپنجه نرم می‌کند.

انجمن صنایع لوازم خانگی ایران از جولان انواع کالاها 
و محصولات فاقد اصالت و افزایش قاچاق )چه از منظر 
محصولات نهایی و چه اجزا و قطعات( در بازار داخلی 
به عنوان چالش مهم این روزها یاد کرد و افزود: این 
دست از مشکلات، مانعی جدی برای استمرار پیشرفت 

صنعت خواهد بود.این انجمن تاکید کرد: برنامه‌ریزی‌ها 
و سرمایه‌گذاری‌های مختلفی توسط واحدهای تولیدی 
در این صنعت صورت گرفته است که نه تنها به رشد آن 
کمک کرده بلکه به بهبود شاخص‌های کلان اقتصادی 
کشور نظیر صادرات غیرنفتی، اشتغال‌زایی، سهم ارزش 
افزوده، تولید ناخالص ملّی، مصرف انرژی و… نیز 
اثرگذار بوده است.انجمن صنایع لوازم خانگی قاچاق را 
به هر شکل و عنوان در بازار موجب اخلال در نظام 
اقتصادی و آسیب‌های جدی به چرخه تولید، تهدید 
تجارت و رقابت سالم، افزایش هزینه دولت، کاهش نرخ 
اشتغال، کاهش میل به سرمایه‌گذاری‌های مولد داخلی 
بوده و در تقابل آشکار با رویکرد و شعار محوری بیش 
از یک دهه گذشته که به درستی به حمایت از تولید 
و کارآفرینی متمرکز بوده، خواهد شد.انجمن صنایع 
لوازم خانگی در انتهای این نامه جهت نقش‌آفرینی در 
تسهیل و بهبود محیط کسب‌وکار این صنعت به منظور 
کاهش خسارات جبران‌ناپذیر پدیده شوم قاچاق، نسبت 
به جمع‌آوری این قبیل کالاها در سطح بازار داخلی که 

به وفور قابل مشاهده است، اعلام آمادگی کرده است.

جولان لوازم خانگی قاچاق در بازاراظهارات تکان دهنده معاون وزیر صمت در مورد بازار کالاهای تقلبی
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